
Prosazování rovných příležitostí – soutěž Úřad roku 2009. Tématem této práce je soutěž „Půl na půl“ –
respekt rovným příležitostem žen a mužů, která vzešla z iniciativy nestátní neziskové organizace Gender
Studies, o.p.s. a Ministerstva vnitra. Teoretická část se zaměřuje na teoretická východiska a legislativní
ukotvení rovných příležitostí žen a mužů. Představuji také institucionální aparát, o který se může
prosazování rovných příležitostí opírat včetně základních koncepčních dokumentů. Zmiňuji i aktivity
nestátního sektoru a jednotlivé druhy nástrojů prosazování rovných příležitostí. Pro kontext soutěže jsou
důležité i aktivity koordinátorky problematiky rovnosti žen a mužů v resortu Ministerstva vnitra, které
jsou rovněž součástí teoretické části. Empirická část se soustředí zejména na metodologii dotazníkového
šetření, která mi byla nápomocna při sestavování nového dotazníku pro účely soutěže. Právě sestavení
vylepšeného dotazníku umožňujícího snadné hodnocení je i mým cílem diplomové práce.


